
 

 

SOUTĚŽ ŽÁKOVSKÝCH PARTICIPAČNÍCH PROJEKTŮ  
Měníme školní zahrady 

 
Chcete si s žáky vyzkoušet projektové plánování? Máte zájem propojovat školu s rodiči? Chcete 
v zahradě školy vytvořit nový prvek pro výuku žáků? 
 
Muzeum Říčany vyhlašuje soutěž žákovských participačních projektů, kde žáci ve spolupráci s učiteli 
naplánují změnu ve školní zahradě.  
 
Muzeum Říčany pro tři vítězné participační projekty zajistí zdarma jejich realizaci formou 
jednodenního workshopu, na kterém se budou podílet lektor, odborník (zahradník), žáci a další 
účastníci dle obsahu projektu. Ostatní projekty ocení drobnými cenami.  
 
Termíny: 
09/2020 až 01/2021 přihlašování zájemců, konzultační podpora lektorů Muzea Říčany 
28. 2. 2021   uzávěrka pro podání projektů   
03/2021   zveřejnění výsledků a odměny pro všechny přihlášené projekty 
04-06/2021   realizace 3 vítězných projektů – jednodenní workshopy 
 
Finanční limit nákladů projektů:  12 000 Kč  
Při vyšších nákladech škola zajistí spoluúčast z vlastních zdrojů.   
Hodnocení projektů: 
Porota vybere tři projekty dle předem daných kritérií v těchto oblastech:   

- zapojení žáků a rodičů do realizace  
- kvalita zpracování projektu  
- reálná kalkulace  
- získání dalších zdrojů mimo projekt  
- popsané využití ve výuce  
- prezentace projektu v rámci školy  

 
Pro zjednodušení máme připravený formulář, který učitele s žáky provede celým procesem.  
Kontakt: Ing. Edita Ježková, edita.jezkova@muzeum.ricany.cz, 605 169 533 
 

mailto:edita.jezkova@muzeum.ricany.cz

